



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 2/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMISSÃO
DE
LICITAÇÃO
FLS. 489

ANDRE E HENRIQUE LTDA - ME (2541)

85	CORDA DE SEDA 3MM - Marca: vonder	KG	10,00	0,0000	16,00	160,00
90	Desemp. PVC 18x30 - Marca: dek	UN	20,00	0,0000	3,30	66,00
93	DOBRADIÇA DE FERRO 06 FUIROS 3,50" - Marca: dek	UN	50,00	0,0000	1,00	50,00
100	FAÇA O P/ CORTE CANO LONGO - Marca: dek	UN	10,00	0,0000	15,00	150,00
113	FLANGE SOLDÁVEL 25mm - Marca: tubozan	UN	10,00	0,0000	4,50	45,00
115	FLANGE SOLDÁVEL 40mm - Marca: tubozan	UN	5,00	0,0000	9,00	45,00
116	FLANGE SOLDÁVEL 50mm - Marca: tubozan	UN	5,00	0,0000	9,50	47,50
117	FLANGE SOLDÁVEL 60mm - Marca: tubozan	UN	5,00	0,0000	14,00	70,00
118	FLEXÍVEL 30cm - Marca: plastilit	UN	30,00	0,0000	2,00	60,00
119	FLEXÍVEL 50cm - Marca: plastilit	UN	20,00	0,0000	3,50	70,00
129	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM - Marca: tubozan	UN	10,00	0,0000	2,50	25,00
137	LINHA DE NAYLON 2.7 - ROLO COM 215 METROS LINEARES - Marca: vonder	UN	35,00	0,0000	5,00	175,00
138	LINHA DE NAYLON PARA PEDREIRO - 50 METROS - Marca: nove54	UN	20,00	0,0000	3,00	60,00
147	LUVA LR 25mm - Marca: tubozan	UN	10,00	0,0000	0,80	8,00
148	LUVA LR 32mm - Marca: tubozan	UN	10,00	0,0000	3,00	30,00
149	LUVA P/ MÃO COURO - Marca: dek	UN	20,00	0,0000	10,00	200,00
150	LUVA PVC SOLDÁVEL 25mm - Marca: tubozan	UN	30,00	0,0000	0,38	11,40
151	LUVA PVC SOLDÁVEL 32mm - Marca: tubozan	UN	20,00	0,0000	1,30	26,00
153	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM - Marca: tubozan	UN	10,00	0,0000	4,00	40,00
156	LUVA UNIÃO 50 - Marca: tubozan	UN	5,00	0,0000	7,90	39,50
160	MACHADO COM CABO DE MADEIRA - Marca: vonder	UN	2,00	0,0000	42,90	85,80
165	MARRETA COM CABO - Marca: vonder	UN	5,00	0,0000	17,99	89,95
170	NEUTROL - Marca: vonder	LT	10,00	0,0000	13,30	133,00
172	OCULOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL CRISTAL - Marca: dek	UN	10,00	0,0000	7,00	70,00
174	PARAFUSO CHUMBADOR 1/4 x 3 - Marca: jomarca	UN	50,00	0,0000	2,70	135,00
178	Parafuso para forro brocante 4 2x13 - Marca: jomarca	UN	500,00	0,0000	0,05	25,00
179	Parafuso para telha 5/16x11cm - Marca: jomarca	UN	200,00	0,0000	0,44	88,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha 3/12

490

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDRE E HENRIQUE LTDA - ME (2541)

181	PICARETA SEM CABO - Marca: vonder	UN	10,00	0,0000	28,50	285,00
184	PINCEL Nº 02 SINTÉTICO - Marca: vonder	UN	10,00	0,0000	4,80	48,00
186	PINCEL Nº 2.5 MADEIRA/SINTETICO - Marca: vonder	UN	10,00	0,0000	3,99	39,90
188	PLUG C/ ROSCA 1/2 - Marca: tubozan	UN	20,00	0,0000	0,44	8,80
189	PLUG C/ ROSCA 3/4 - Marca: tubozan	UN	20,00	0,0000	0,64	12,80
191	PORCA 5/8 - Marca: jomarca	UN	100,00	0,0000	0,17	17,00
195	PORTA PAPEL HIGIENICO - Marca: talita	UN	20,00	0,0000	8,80	176,00
196	PORTA SABONETE - Marca: talita	UN	20,00	0,0000	7,80	156,00
197	PORTA TOALHA - Marca: talita	UN	20,00	0,0000	11,20	224,00
201	PREGO 22X48 - Marca: top	KG	20,00	0,0000	8,30	166,00
202	PREGO DE 17x21 - Marca: top	MS	10,00	0,0000	9,10	91,00
204	PREGO DE AÇO 18X24 01 KG COM CABEÇA - Marca: top	KG	30,00	0,0000	13,90	417,00
206	REGISTRO DE PRESSÃO PARA GÁS - Marca: aliança	UN	10,00	0,0000	18,40	184,00
208	REGISTRO ESFERA PVC 32mm - Marca: corplastic	UN	10,00	0,0000	14,20	142,00
211	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL BRUTO 25MM PVC - Marca: dek	UN	14,00	0,0000	9,60	134,40
213	REGUA DE ALUMINIO 2,00 METROS - Marca: dek	UN	5,00	0,0000	24,90	124,50
216	REPARO VÁLVULA DECA - Marca: talita	UN	10,00	0,0000	34,90	349,00
220	Roda rodízio silicone 50 com trava - Marca: dek	UN	50,00	0,0000	10,70	535,00
222	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO DE PLÁSTICO - Marca: dek	UN	25,00	0,0000	12,90	322,50
227	SERRA DE AÇO 300 MM 12" - Marca: dek	UN	30,00	0,0000	43,90	1.317,00
229	SIFÃO SANFONADO MULTIPLO - Marca: dek	UN	60,00	0,0000	4,40	264,00
232	SPRAY PARA FERRUGEM 300ML - Marca: dek	UN	10,00	0,0000	6,30	63,00
234	TABUA CAMBARA 2,50 X 15 CM - Marca: cambara	MT	600,00	0,0000	6,50	3.900,00
236	TABUA DE MADEIRA CAMBARA 2,5 MM x 10 CM - Marca: cambara	UN	200,00	0,0000	4,10	820,00
241	Tanque PVC grande - Marca: vonder	UN	6,00	0,0000	57,00	342,00
248	TELA DE SOMBRIT 1,50 x 50M - Marca: tubozan	m2	100,00	0,0000	4,70	470,00
253	TESOURA PARA PODA DE ÁRVORE - Marca: vonder	UN	5,00	0,0000	28,20	141,00
262	TORNEIRA DE FERRO PARA JARDIM - Marca: talita	UN	20,00	0,0000	20,00	400,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 4/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDRE E HENRIQUE LTDA - ME (2541)

264	TORNEIRA PVC PRETA - Marca: dek	UN	30,00	0,0000	3,40	102,00
265	TRENA 5 MTS - Marca: dek	UN	10,00	0,0000	13,40	134,00
266	Trena borracha 10mt - 33FT - Marca: dek	UN	10,00	0,0000	20,90	209,00
267	TUBO DE LIGAÇÃO LISO DE 25 CM - Marca: dek	UN	50,00	0,0000	10,60	530,00
273	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2 - Marca: dek	UN	24,00	0,0000	86,90	2.085,60
275	Valvula para pia americana ABS com cesto - Marca: dek	UN	20,00	0,0000	7,80	156,00
277	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM - COM CABO - Marca: vonder	UN	25,00	0,0000	17,40	435,00
279	VEDA ROSCA 20 MTS - Marca: dek	UN	30,00	0,0000	5,40	162,00

Total do Fornecedor: 17.878,45

ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (2696)

4	ADAPTADOR SOLDAVEL 40mm - Marca: TIGRE	UN	5,00	0,0000	1,43	7,15
16	ARREBITE DE ALUMINIO POP 3,2 X 22 - Marca: FAMASTIL	UN	200,00	0,0000	0,05	10,00
19	BALDE DE PEDREIRO - Marca: WORKER	UN	10,00	0,0000	4,00	40,00
22	BARRA DE ROSCA 5/8 - Marca: WORKER	MT	5,00	0,0000	8,00	40,00
30	BRAÇADEIRA C/REGULAGEM 1/2X3/4 - Marca: KALA	UN	45,00	0,0000	0,35	15,75
31	BRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 3/8 - Marca: KALA	UN	20,00	0,0000	1,25	25,00
32	BRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 5/8 - Marca: KALA	UN	20,00	0,0000	2,25	45,00
41	BUCHA CONCRETO 10 - Marca: KALA	UN	300,00	0,0000	0,08	24,00
42	BUCHA CONCRETO 6 - Marca: KALA	UN	500,00	0,0000	0,03	15,00
43	BUCHA CONCRETO 8 - Marca: KALA	UN	500,00	0,0000	0,04	20,00
45	CABO DE AÇO 5/8 - Marca: WORKER	MT	15,00	0,0000	4,00	60,00
53	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS - Marca: FORTELEV	UN	5,00	0,0000	95,00	475,00
59	CANALETÃO 8 MTS - Marca: ENERBRAS	UN	5,00	0,0000	36,00	180,00
60	CANALETÃO DE 6 METROS - Marca: ENERBRAS	UN	15,00	0,0000	31,50	472,50
65	CARDA DE SEDA 5 MM - Marca: RIOMAR	KG	10,00	0,0000	18,00	180,00
78	COLA SILICONE 50 GRS - Marca: KALA	UN	18,00	0,0000	1,90	34,20
79	COLA SILICONE BASTAO 11 MM - Marca: KALA	UN	10,00	0,0000	0,75	7,50
82	CONDUITE 1 POLEGADA - Marca: TUBOVALE	UN	10,00	0,0000	4,40	44,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 5/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (2696)

83 CONDUITE 3/4 - Marca: TUBOVALE	UN	10,00	0,0000	2,99	29,90
86 CORDA SISAL 10 MM - Marca: RIOMAR	KG	8,00	0,0000	12,50	100,00
88 CURVA CONDUITE 1 POLEGADA - Marca: TUBOVALE	UN	10,00	0,0000	1,00	10,00
89 CURVA CONDUITE 3/4 - Marca: TUBOVALE	UN	10,00	0,0000	1,00	10,00
92 DISCO PARA CORTE FERRO 08" - Marca: WORKER	UN	10,00	0,0000	1,65	16,50
99 ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE ÁGUA - Marca: KALA	UN	20,00	0,0000	2,90	58,00
103 Ferro 1/2 - 12,5m - 11.856Kg - Marca: GERDAU	BR	50,00	0,0000	12,88	644,00
104 FERRO 3/8 - Marca: GERDAU	UN	100,00	0,0000	18,99	1.899,00
110 FITA CREPE 48mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS COM PRAZO DE VALIDADE NO PRODUTO. - Marca: ADELBRAS	UN	30,00	0,0000	4,00	120,00
124 Joelho azul L.R.25x1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	2,00	20,00
126 JOELHO PVC SOLDAVEL 25mm - Marca: PALSTILIT	UN	30,00	0,0000	0,49	14,70
127 JOELHO PVC SOLDAVEL 32mm - Marca: PLASTILIT	UN	20,00	0,0000	0,80	16,00
128 JOELHO PVC SOLDAVEL 40mm - Marca: PLASTILIT	UN	5,00	0,0000	2,00	10,00
133 JUNÇÃO REDUÇÃO ESGOTO 100X100X50MM - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	7,90	79,00
143 LUVA CONDUITE 1 POLEGADA - Marca: TUBOVALE	UN	20,00	0,0000	0,40	8,00
144 LUVA CONDUITE 3/4 - Marca: TUBOVALE	UN	10,00	0,0000	0,40	4,00
205 REGADOR - Marca: KALA	UN	5,00	0,0000	9,50	47,50
Total do Fornecedor:					4.781,70

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

3 ADAPTADOR SOLDAVEL 32mm - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	1,05	10,50
5 ÁGUA RAZ 5 LITROS - Marca: GOL	UN	20,00	0,0000	31,50	630,00
7 ALVENARIT - Marca: OTTO	LT	10,00	0,0000	5,20	52,00
8 ALVENARIT GALAO 3,600 - Marca: OTTO	UN	10,00	0,0000	19,90	199,00
9 ARAME LISO N.16 - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	9,90	198,00
10 ARAME RECOZIDO 18 1 KG GALVANIZADO - Marca: GERDAU	KG	100,00	0,0000	6,40	640,00
11 AREIA LAVADA M³ - Marca: NOVA LONDRINA	m³	600,00	0,0000	55,90	33.540,00
12 ARGAMASSA COLANTE 20KG - Marca: CERAMFIX	SC	100,00	0,0000	5,60	560,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 6/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

13 Argamassa AC-I interno junta 100 - Marca: CERAMFIX	SC	50,00	0,0000	5,60	280,00
14 Argamassa AC-II externo junta 100 - Marca: CERAMFIX	UN	50,00	0,0000	12,00	600,00
15 Argamassa AC-III piso junta 100 - Marca: CERAMFIX	SC	50,00	0,0000	15,45	772,50
17 ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: METASUL	UN	30,00	0,0000	12,90	387,00
18 BALAIÓ TRANÇADO DE BAMBU - Marca: BAMBU	UN	30,00	0,0000	24,50	735,00
20 BARRA DE ROSCA 1/4 - Marca: JOMARCA	UN	5,00	0,0000	1,90	9,50
21 BARRA DE ROSCA 3/8 - Marca: JOMARCA	UN	5,00	0,0000	3,40	17,00
23 BARRA PVC SOLDÁVEL 32mm - Marca: PLASTILIT	UN	20,00	0,0000	13,90	278,00
25 BOIA 1 POLEGADA - Marca: CIPLA	UN	5,00	0,0000	9,00	45,00
26 BOIA 3/4 25mm - Marca: CIPLA	UN	10,00	0,0000	5,00	50,00
27 BOIA 3/4 32mm - Marca: CIPLA	UN	20,00	0,0000	4,90	98,00
29 BOTA DE BORRACHA CANO CURTO BRANCA FEMININA - TAMANHO DE 36 A 42 - Marca: VONDER	PAR	10,00	0,0000	18,80	188,00
33 Braço para chuveiro alumínio polido - Marca: ALUMASA	PC	20,00	0,0000	3,90	78,00
34 BROCA DE AÇO P/ FERRO 8MM - Marca: IRWIN	UN	10,00	0,0000	4,50	45,00
40 BROXA 18 X 8 - Marca: ATLAS	UN	30,00	0,0000	3,20	96,00
44 CABO DE AÇO 3/8 - Marca: VONDER	MT	15,00	0,0000	4,80	72,00
46 CABO DE MADEIRA PARA PICARETA - Marca: PARANA CABOS	UN	10,00	0,0000	4,50	45,00
47 CABOS PARA ENXADA LOURO - Marca: PARANA CABOS	UN	30,00	0,0000	6,00	180,00
48 CADEADO Nº 25 - Marca: STAM	UN	20,00	0,0000	5,90	118,00
49 CADEADO Nº 30 - Marca: STAM	UN	20,00	0,0000	8,00	160,00
50 CADEADO Nº 40 - Marca: STAM	UN	15,00	0,0000	10,50	157,50
51 CAIBRO 5 x 5 - METRO LINEAR - Marca: CAMBARA	MT	900,00	0,0000	2,45	2.205,00
52 CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS - Marca: TIGRE	UN	15,00	0,0000	153,00	2.295,00
54 CAIXA DE DESCARGA COM CORDA LATERAL DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, BRANCA, PARA BANHEIROS. - Marca: CIPLA	UN	200,00	0,0000	19,90	3.980,00
55 CAL - SACAS DE 20KG - Marca: COLOMBOCAL	UN	800,00	0,0000	7,20	5.760,00
56 CAL PARA PINTURA - Marca: COLOMBOCAL	SC	200,00	0,0000	4,95	990,00
57 CAMARA DE AR PARA CARRINHO - Marca: VONDER	UN	10,90	0,0000	8,00	80,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 493



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 7/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

58 CANALETA PARA FIO - Marca: ALUMBRA	UN	200,00	0,0000	2,70	540,00
61 CAPA DE AMIANTO PARA CUMUNHEIRA 1.10 - 06MM - Marca: ISDRALIT	UN	35,00	0,0000	18,99	664,65
62 CAPA DE BARRO - Marca: SÃO CARLOS	UN	50,00	0,0000	2,48	124,00
63 CAPA DE CHUVA EM LONA PLÁSTICA - Marca: VONDER	UN	10,00	0,0000	9,00	90,00
64 CARDA DE SEDA 4MM - Marca: SPITTER	KG	10,00	0,0000	21,50	215,00
66 CARRINHO PARA ATERRO COM RODA, PNEU E CAMARA DE AR, COM CAÇAMBA DE POLIETILENO (COMPLETO) - Marca: MAESTRO	UN	15,00	0,0000	63,00	945,00
67 CARVÃO PARA BOMBA - Marca: JOMARCA	UN	5,00	0,0000	4,50	22,50
69 CHAPA DE MADEIRITE 2.20 X 1.10 6mm - Marca: DISTRIFORT	UN	20,00	0,0000	16,50	330,00
70 CHAPA MADEIRITE 2.20x1.10 12mm - Marca: DISTRIFORT	MT	40,00	0,0000	21,50	860,00
71 CHUVEIROS 127 WATS EM POLIETILENO - Marca: ZAGONEL LINEA	UN	30,00	0,0000	15,50	465,00
72 CILINDRO PARA FECHADURA - Marca: STAM	UN	52,00	0,0000	9,90	514,80
73 CIMENTO - SACAS DE 50 KG - Marca: CAUE	UN	2.000,00	0,0000	19,60	39.200,00
74 Cloro líquido para lavar telhado 1 litro - Marca: QUIMIBRAS	LT	30,00	0,0000	3,40	102,00
75 COLA CONTATO GALÃO 2.800 - Marca: CASCOLA	UN	5,00	0,0000	35,99	179,95
77 COLA PARA CAL - Marca: GLOBOFIX	UN	150,00	0,0000	0,45	67,50
81 COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVAVEL, ATOXICA, COM BICO DOSIFICADOR EMBALAGEM DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. SIMBOLO DO INMETRO OCP 0003. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. INDUSTRIA - Marca: CASCOREZ	LT	10,00	0,0000	12,00	120,00
84 CONJUNTO LOUÇA TRES PEÇAS (LAVATÓRIO, COLUNA E BACIA) - Marca: DECA IZY	UN	25,00	0,0000	180,00	4.500,00
87 CORRENTE FERRO ANEL LONGO 8MM - Marca: VONDER	KG	100,00	0,0000	15,50	1.550,00
91 Disco diamant. - Marca: CORTAG	UN	20,00	0,0000	9,90	198,00
94 ENGATE PARA MANGUEIRA DE ÁGUA - Marca: ASTRA	UN	20,00	0,0000	1,70	34,00
95 ENXADA 1 LIBRA SEM SOLDA, SEM CABO - Marca: TANE	UN	30,00	0,0000	15,90	477,00
96 ENXADÃO 8 LIBRA - Marca: PANDOLFO	UN	5,00	0,0000	15,00	75,00
97 ESCADA 7 DEGRAUS EM METAL - Marca: MAESTRO	UN	6,00	0,0000	59,00	354,00
98 ESCADA ALUMINIO CONTENDO 10 DE GRAUS EM DOBRA - Marca: BOTAFOGO	UN	5,00	0,0000	185,00	925,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivai - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 8/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

101	FECHADURA EXTERNA - Marca: SOPRANO	UN	40,00	0,0000	19,45	778,00
102	FECHADURA INOX INTERNA - Marca: STAM	UN	80,00	0,0000	19,80	1.584,00
105	FERRO 5/16 BARRA 12 METROS - Marca: VOTORASSO	UN	300,00	0,0000	21,80	6.540,00
106	FERRO TORCIDO 4,2 - BARRA DE 12 METROS - Marca: VOTORASSO	UN	400,00	0,0000	5,00	2.000,00
107	FERRO TRELIÇA T6 12 5/16 - Marca: VOTORASSO	UN	50,00	0,0000	66,90	3.345,00
108	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - Marca: MARGIRIUS	UN	30,00	0,0000	12,90	387,00
109	FITA CREPE 25mm - Marca: ADERE	UN	30,00	0,0000	2,70	81,00
111	Fita dupla-face silicone 3mt BTO - Marca: ADERE	UN	20,00	0,0000	4,90	98,00
112	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA - Marca: ADERE	UN	20,00	0,0000	5,90	118,00
114	FLANGE SOLDÁVEL 32mm - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	5,90	59,00
120	FOICE COM CABO - Marca: RAMADA	UN	15,00	0,0000	14,00	210,00
121	Forro PVC 08mm neve 7mt - Marca: GEMINI	MT	200,00	0,0000	11,90	2.380,00
122	GALÃO THINER 5 LTS - Marca: GOL	UN	20,00	0,0000	39,90	798,00
123	IMPERMEABILIZANTE 18 LTS - Marca: COLORBRAZ	UN	30,00	0,0000	108,00	3.240,00
125	JOELHO DE ESGOTO 100 MM - Marca: PLASTILIT	UN	20,00	0,0000	1,85	37,00
130	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60 MM - Marca: PLASTILIT	UN	5,00	0,0000	5,90	29,50
131	JOGO DE BATENTE PORTA - Marca: CANÇÃO	JG	20,00	0,0000	57,00	1.140,00
132	Jogo de vista cedrilho 1x5,5 2 lados - Marca: CANÇÃO	JG	20,00	0,0000	26,70	534,00
134	LAJOTA DE 06 FUROS 9X14X19 - Marca: 2 IRMAOS	UN	50.000,00	0,0000	0,29	14.500,00
135	LAMPADA EMERGÊNCIAL - Marca: FOXLUX	UN	30,00	0,0000	9,90	297,00
136	LIMA PARA ENXADA 8 POLEGADAS - Marca: KF	UN	20,00	0,0000	9,40	188,00
139	LIXA D'AGUA - Marca: 3M	UN	50,00	0,0000	0,99	49,50
140	LIXA FERRO 80 - Marca: 3M	UN	50,00	0,0000	1,15	57,50
142	LONA PLÁSTICA 150 MICRA - Marca: LONAX	m2	100,00	0,0000	0,75	75,00
145	LUVA CORRER 25 MM - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	3,40	34,00
146	LUVA CORRER 32 MM - Marca: PLASTILIT	UN	5,00	0,0000	5,98	29,90
152	LUVA PVC SOLDÁVEL 40mm - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	2,80	28,00
154	LUVA PVC SOLDÁVEL 60 MM - Marca: PLASTILIT	UN	5,00	0,0000	7,99	39,95

São Jorge do Ivai, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 9/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

155	LUVA UNIÃO 40 - Marca: PLASTILIT	UN	5,00	0,0000	6,99	34,95
157	LUVA UNIÃO 60 - Marca: PLASTILIT	UN	5,00	0,0000	9,70	48,50
158	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO UNICO - Marca: LUVEX	UN	65,00	0,0000	4,75	308,75
159	LUVAS PARA MÃOS - RASPA DE COURO - PARA GARI - Marca: VONDER	PAR	60,00	0,0000	9,50	570,00
161	MANGUEIRA 3/4 X 2,5MM - Marca: MEGATUBOS	MT	400,00	0,0000	1,32	528,00
163	MANGUEIRA PARA GÁZ - Marca: MEGATUBOS	MT	50,00	0,0000	6,70	335,00
164	MANGUEIRA SILICONIZADA 1/2 PARA ÁGUA - Marca: MEGATUBOS	MT	240,00	0,0000	2,40	576,00
166	MARTELO COM CABO DE MADEIRA Nº 25 - Marca: RAMADA	UN	5,00	0,0000	21,30	106,50
167	MASSA PARA VIDRO - Marca: ARTMASSA	KG	90,00	0,0000	3,49	314,10
168	MASSA CORRIDA - Marca: COLORBRAS	GL	20,00	0,0000	22,00	440,00
169	MEIA CANA PARA FORRO PVC - Marca: GEMINI	UN	50,00	0,0000	10,40	520,00
171	NEUTROL GALAO DE 3,600 - Marca: OTTO	UN	10,00	0,0000	44,40	444,00
173	PA COM CABO DE MADEIRA Nº 03 - Marca: RAMADA	UN	20,00	0,0000	27,50	550,00
175	PARAFUSO CHUMBADOR 3/8 x 3 1/2 - Marca: JOMARCA	UN	50,00	0,0000	4,44	222,00
177	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITARIO E LAVATORIO - Marca: JOMARCA	UN	100,00	0,0000	1,50	150,00
180	PEDRA BRITADA Nº 01 - Marca: NOVA LONDRINA	m³	500,00	0,0000	64,45	32 225,00
182	Pilha alcalina palito, pacote com 4 - Marca: FOXLUX	UN	50,00	0,0000	6,79	339,50
183	Pilha alcalina pequena, pacote com 4 - Marca: FOXLUX	PC	50,00	0,0000	4,80	240,00
185	PINCEL Nº 03 MADEIRA/SINTETICO - Marca: ATLAS	UN	5,00	0,0000	4,45	22,25
187	PISO Primeira Linha Barro Vermelho Pl - 4 - Marca: ALMEIDA	MT	300,00	0,0000	11,00	3.300,00
190	Pneu para carriola pedr. sem camara - Marca: VONDER	UN	10,00	0,0000	23,90	239,00
192	PORTA DE AÇO 60 CM - Marca: MACHADO STD	UN	5,00	0,0000	98,99	494,95
193	PORTA DE AÇO 80 CM - Marca: MACHADO STD	UN	5,00	0,0000	115,99	579,95
194	PORTA DE MADEIRA 2, 10 X 0,80 ENCABEÇADA - Marca: DURACON	UN	20,00	0,0000	110,00	2.200,00
198	POSTE CONCRETO 7,20 MTS - Marca: MEGA POSTES	UN	6,00	0,0000	184,00	1.104,00
199	PREGO 15X15 - Marca: GERDAU	KG	10,00	0,0000	8,90	89,00
200	PREGO 17X27 - Marca: GERDAU	KG	100,00	0,0000	8,70	870,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018

Processo de Licitação: 44/2018

Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 10/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

203	PREGO DE AÇO 17X21 01 KG COM CABEÇA - Marca: GERDAU	KG	30,00	0,0000	13,99	419,70
207	REGISTRO ESFERA PVC 25mm - Marca: VIQUA	UN	10,00	0,0000	9,50	95,00
209	REGISTRO ESFERA PVC 40mm - Marca: VIQUA	UN	5,00	0,0000	15,40	77,00
210	REGISTRO ESFERA PVC 50mm - Marca: VIQUA	UN	5,00	0,0000	17,40	87,00
212	REGISTRO PARA GÁS DE 13 KGS - Marca: ALIANÇA	UN	7,00	0,0000	18,45	129,15
214	REGUA DE ALUMINIO 3,00 METROS - Marca: ALUMASA	UN	5,00	0,0000	32,50	162,50
215	Rejunte vctomassa cores - Marca: CERAMFIX	KG	20,00	0,0000	2,80	56,00
217	REPARO VÁLVULA DOCOL - Marca: DOCOL	UN	10,00	0,0000	36,50	365,00
218	REVESTIMENTO DE PAREDE PRIMEIRA LINHA BARRO VERMELHO - Marca: ALMEIDA	MT	150,00	0,0000	10,99	1.648,50
219	REVESTIMENTO TIPO PASTILHA PARA PISCINA - Marca: ROSAGRES	MT	200,00	0,0000	15,99	3.198,00
221	Roda rodizio silicone 50 sem trava - Marca: VONDER	UN	50,00	0,0000	8,70	435,00
223	ROLO LÃ DE CARNEIRO 20CM COM CABO DE PLÁSTICO - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	18,79	187,90
224	SAPATAO DE SEGURANÇA SEM BICO E EM POLIETILENO - Marca: ATLAS	PAR	30,00	0,0000	38,00	1.140,00
225	SARRAFO CAMBARA 2,5X5,0 MM - Marca: CAMBARA	UN	300,00	0,0000	1,84	552,00
226	SARRAFO DE PINUS 2,50 X 5,00 - Marca: PINUS	MT	1.000,00	0,0000	1,17	1.170,00
228	SERROTE N° 26 - Marca: TOMPSON	UN	5,00	0,0000	22,70	113,50
230	SOLVENTE - 05 LITROS - Marca: GOL	UN	20,00	0,0000	42,70	854,00
233	TABOA DE PINUS COMPRIMENTO 2,5 MM x 20 CM - Marca: PINUS	UN	300,00	0,0000	10,19	3.057,00
235	TÁBUA CAMBARA 2,5x25cm - Marca: CAMBARA	MT	300,00	0,0000	10,35	3.105,00
237	TABUA DE PINUS 2,5 X 30 CM - Marca: PINUS	MT	800,00	0,0000	13,95	11.160,00
238	TABUA DE PINUS COMPRIMENTO DE 2,5 MM x 10 CM - Marca: PINUS	UN	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
239	TÁBUA PINUS 25x25 CM - Marca: PINUS	MT	300,00	0,0000	13,70	4.110,00
240	TAMPA PARA FOSSA - Marca: ZAN	UN	5,00	0,0000	119,90	599,50
242	TE esgoto 40x40mm - Marca: PLASTILIT	UN	6,00	0,0000	1,74	10,44
243	TE ESGOTO 50 MM - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	3,79	37,90
244	TE ESGOTO 75 MM - Marca: PLASTILIT	UN	9,00	0,0000	6,45	58,05

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 497



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 11/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

245	TE PVC SOLDAVEL 25mm - Marca: PLASTILIT	UN	20,00	0,0000	1,24	24,80
246	TE PVC SOLDAVEL 32mm - Marca: PLASTILIT	UN	10,00	0,0000	2,95	29,50
247	TE PVC SOLDAVEL 40mm - Marca: PLASTILIT	UN	5,00	0,0000	4,35	21,75
249	Telha 2,44x1,10 - 5mm - Marca: ISDRALIT	UN	50,00	0,0000	18,99	949,50
250	TELHA AMIANTO 2,44x0,50 - Marca: ISDRALIT	UN	30,00	0,0000	12,75	382,50
251	TELHA DE BARRO DUPLAN - Marca: BARRA BONITA	UN	10.000,00	0,0000	1,15	11.500,00
254	TIJOLO COMUM - 9,40 CM X 0,20 CM - Marca: SÃO CARLOS	UN	5.000,00	0,0000	0,25	1.250,00
255	TINTA CONCRETO LATA DE 18 LTS - Marca: CIACOLLOR	UN	80,00	0,0000	150,00	12.000,00
256	TINTA ESMALTE LATA DE 3.600 - Marca: CIACOLLOR	UN	50,00	0,0000	62,00	3.100,00
257	TINTA LATEX GALÃO DE 3600 LTS - Marca: CIACOLLOR	UN	72,00	0,0000	47,50	3.420,00
258	TINTA ÓLEO LATA DE 18 LTS - Marca: CIACOLLOR	UN	70,00	0,0000	200,00	14.000,00
259	TINTA P/ PISO - Marca: COLORBRAZ	UN	60,00	0,0000	89,00	5.340,00
261	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO - Marca: FORTMETAIS	UN	34,00	0,0000	26,00	884,00
263	TORNEIRA GIRATÓRIA CROMADA 3/4 - Marca: FORTMETAIS	UN	40,00	0,0000	37,50	1.500,00
268	Tubo esgoto 40mm - Marca: PLASTILIT	MT	10,00	0,0000	3,14	31,40
269	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS - Marca: PLASTILIT	BR	20,00	0,0000	37,95	759,00
270	TUBO PVC ESGOTO 50MM - 6MTS - Marca: PLASTILIT	BR	30,00	0,0000	32,95	988,50
271	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM - 6MTS - Marca: PLASTILIT	BR	25,00	0,0000	12,99	324,75
272	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM - Marca: PLASTILIT	UN	6,00	0,0000	48,90	293,40
274	VALVULA P/ LAVATORIO - Marca: FORT	UN	30,00	0,0000	9,40	282,00
276	VARAL GIRATORIO DE ALUMINIO GRANDE - Marca: MULTVARIAS	UN	5,00	0,0000	114,00	570,00
278	VASSOURÃO PARA GARI - TIPO PIAÇA - S/CABO - Marca: VONDER	UN	50,00	0,0000	13,45	672,50
280	VEDACIT - Marca: OTTO	UN	20,00	0,0000	62,90	1.258,00
281	VERNIZ GALÃO - Marca: CIACOLLOR	UN	15,00	0,0000	64,90	973,50
282	VIDRO CANELADO 3MM - Marca: REAL	MT	48,00	0,0000	16,50	792,00
283	VIDRO LISO 3MM - Marca: REAL	MT	60,00	0,0000	19,50	1.170,00

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

Processo Administrativo: 44/2018
Processo de Licitação: 44/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 12/12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

284 VIDRO LISO 4mm - Marca: REAL

m2 50,00 0,0000 26,50 1.325,00


Total do Fornecedor: 291.283,44

Total Geral: 313.943,59

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.30.00.00.00.00 (39), 2.053.3.3.90.30.00.00.00.00 (142), 2.064.3.3.90.30.00.00.00.00 (183),
2.101.3.3.90.30.00.00.00.00 (213), 2.071.3.3.90.30.00.00.00.00 (266), 2.187.3.3.90.30.00.00.00.00 (301),
2.027.3.3.90.30.00.00.00.00 (335), 2.038.3.3.90.30.00.00.00.00 (365)

São Jorge do Ivaí, 18 de Maio de 2018.


WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)